
Př. 3 podmínky natáčení 

Interiéry zámku 

Interiéry nejsou vytápěny a nelze je vytápět. 

Vstup do interiérů zámku je možný pouze bez jídla a pití. Vstup do knihovny pouze bez jídla a pití, 

včetně balené vody. 

Umístění filmového štábu a technického zázemí štábu směrovat maximálně mimo pronajatý prostor 

určený k natáčení. Během natáčení mohou být v místnosti jen nezbytně nutné osoby a max. počet 

nepřesáhne 30 osob, popř. předem odsouhlasený jiný počet osob. 

Pára, atmosférický kouř a jiné scénické efekty v interiérech zámku nelze použít. 

Otevřený oheň vč. svíček lze použít omezeně a pouze se souhlasem pracovníka zámku.  

Nutné je důsledné zavírání dveří pro udržení klimatu popř. zajištění dveřního otvoru konstrukcí se 

zatemňovacími závěsy. 

Koberce (zátěžové nad 600g/m2) do všech interiérů. Na segmentech, kde nelze použít koberce kvůli 

natáčení (např. parkety) jsou nutné plátěné návleky. Platí, že veškerá (i drobná) technika, bedny atp. 

musí být podložená koberci. Nic se neodkládá, neskladuje přímo na podlaze. 

Nohy žebříků, štaflí, stativů, trojnožek a veškerou techniku obecně je nutné opatřit ochranou, např. 

tenisovými míčky, podložit kobercem. 

V případě nepříznivého počasí (déšť, sníh) se pokládají koberce už před vstupem do interiérů - čistící 

zóny. 

Větší bodová zatížení techniky nad 10 kg roznést podložkou – podložení deskami na bázi dřeva, např. 

nohy štaflí, trojnožek s technikou. 

Je zakázáno opírání osob či jakýchkoliv předmětů o stěny, sloupy a mobiliář, stěhování mobiliáře či 

odkládání věcí na mobiliář. 

Je zakázáno zasahovat do konstrukcí stěn, stropů, oken a dveří. Kotvení a uchycování předmětů, 

vybavení, rekvizit apod. pouze nedestruktivně a výhradně předem se souhlasem zámku. Veškeré 

stavby a kulisy mohou být pouze samostojné – rozsah stavby předem konzultovat se správou zámku. 

V knihovně demontáž ochranných rámů s pletivem z regálů nelze.  

V knihovně je zakázáno pohybovat se po točitém schodišti. 

V knihovně je vstup na ochoz možný pouze po předchozí dohodě, po ochozu galerie knihovny se smí 

pohybovat pouze předem schválený počet lidí a technického zajištění, max. 6 osob. 

Při stěhování techniky, stavebních prvků, kulis atp. je nutné vstupní schodiště kaple/knihovna opatřit 

nájezdovou rampou.  

 

 

 

 



WC 

Využití veřejného WC v rámci nájmu není zahrnuto.  

Úklid 

Nájemce zajistí úklid používaných prostor na vlastní náklady, standardně podlah, odvoz odpadků 

z interiérů i exteriérů. Odpadkové koše v areálu nelze využívat a nájemce zřizuje dostatečné množství 

vlastních nádob na odpadky. 

Nájemce zajistí na vlastní náklady certifikovanou profesionální ostrahu střežící expozice, mobiliář a 

prostor pronajímaných interiérů obecně. 

Exteriéry zámeckého areálu 

Jízda vozidel nájemce probíhá po předem dohodnutých trasách, po areálu zámku krokem a 

ohleduplně. 

Parking, catering může kempovat  pouze na předem dohodnutých plochách. 

Těžká vozidla nad 10 t celkové hmotnosti mají zákaz vjíždět nad tunel z konírny za zámkem. 

Zákaz pohybu po celém areálu, tj. mlatových cestách i trvalých travních porostech a lesních 

porostech dopravními prostředky, které mají tzv. záběrová kola (s šípovým vzorem apod.) 

Zákaz jízdy a stání na poklopech šachet inž. sítí. Zákaz jízdy a stání v ochranném pásu š. 2,5 m za 

korunou zdi v celé délce haha příkopu. 

Nájemce na vlastní náklady a vlastními silami zajišťuje značení – osazení i demontáž - jízdních tras a 

odstavných ploch v areálu včetně šikan. 

Mlatové cesty nejsou konstrukcí ani šířkovým uspořádáním dimenzované na těžký provoz. 

Dopravním zatížením dochází k poškozování mlatů, zejména v mokrém stavu. Stav mlatů je součástí 

předávacího protokolu a opravu poškozených mlatů zajišťuje na své náklady nájemce.   

Ostrahu veškerého zařízení, včetně otevírání a zavírání závor, vybavení, base campu v areálu zajišťuje 

nájemce.  

Nájezd campu – pří nájezdu techniky, cateringu si zajistí nájemce dozor vlastního pracovníka na 

otevírání závory k zámku. 

Parkoviště zámku není předmětem nájmu a nájemce parkuje výhradně na plochách vymezených pro 

base camp. Parkoviště zámku je určeno pro návštěvníky, nájemce na něm tudíž nemůže omezovat 

provoz nebo zamezovat vstupu jiných osob. 

WC 

Využití veřejného WC v rámci nájmu není zahrnuto. 

Úklid 

Nájemce zajistí úklid používaných prostor na vlastní náklady, standardně podlah, odvoz odpadků 

z interiérů i exteriérů. Odpadkové koše v areálu nelze využívat a nájemce zajistí dostatečné množství 

vlastních nádob na odpadky, které průběžně odváží. 

 



 

 


